ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND Lấp Vò, ngày      tháng 3 năm 2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện ý kiến kết luận của

Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện tại Hội nghị lần thứ 15

Kính gửi: Ban Thường vụ Huyện ủy.

Thực hiện ý kiến kết luận của Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện tại Hội nghị lần

thứ 15 Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện khoá XII, Ủy ban nhân dân Huyện báo cáo

kết quả thực hiện các nội dung được phân công như sau:

1. Nội dung 01: Tham mưu Ban Thường vụ Huyện uỷ tổ chức sơ kết 01 năm

thực hiện Chỉ thị số 02-CT/HU ngày 19/10/2022 của Ban Thường vụ Huyện uỷ về

tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng đối với công tác quản lý trật tự xây dựng,

trật tự đô thị trên địa bàn Huyện; Chỉ thị số 03-CT/HU ngày 30/12/2022 của Ban

Thường vụ Huyện uỷ về tăng cường sự lãnh đạo của cấp uỷ đảng đối với công tác

bảo vệ và phát triển nguồn lợi thuỷ sản trên địa bàn huyện Lấp Vò.

Tiến độ thực hiện: UBND Huyện đã tham mưu Huyện ủy ban hành Kế hoạch

số 183-KH/HU ngày 26/02/2024 về việc tổ chức sơ kết 01 năm thực hiện Chỉ thị

02-CT/HU, Chỉ thị 03-CT/HU của Ban Thường vụ Huyện ủy; hiện đang hoàn chỉnh

công tác chuẩn bị các nội dung liên quan theo Kế hoạch, dự kiến Hội nghị tổ chức

trong tháng 4/2024.

2. Nội dung 02: Tham mưu trình Ban Thường vụ Huyện uỷ xem xét, cho ý kiến

các nội dung trọng tâm xây dựng xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông

thôn mới kiểu mẫu và Huyện nông thôn mới năm 2024; thực hiện mô hình làng

thông minh thuộc Bộ tiêu chí xã nông thôn mới kiểu mẫu phù hợp với điều kiện thực

tế của địa phương.

Tiến độ thực hiện: Tại Hội nghị lần thứ 43 của Ban Thường vụ Huyện ủy vào

ngày 29 tháng 02 năm 2024, UBND Huyện đã trình xin ý kiến và được Ban Thường

vụ Huyện ủy đồng ý các nội dung trọng tâm thực hiện xây dựng xã nông thôn mới,

nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu, Huyện nông thôn mới năm 2024

và đô thị văn minh theo nội dung đề xuất tại Tờ trình số 24/TTr-UBND ngày 23

tháng 02 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân Huyện.

2

Đến nay, UBND Huyện đang lấy ý kiến thành viên Ban chỉ đạo Nông thôn mới

Huyện dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới năm 2024, dự kiến hoàn thành và ký ban hành trong tháng 3/2024.

3. Nội dung 03: Tham mưu Ban Thường vụ Huyện uỷ xem xét, chọn 01 công trình

trọng điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ Huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

Tiến độ thực hiện: UBND Huyện đã giao ngành chuyên môn đề xuất chọn

công trình trọng điểm chào mừng Đại hội Đảng bộ Huyện khoá XIII, nhiệm kỳ 2025 –

2030, dự kiến hoàn thành và trình xin ý kiến Thường trực Huyện ủy, Ban Thường vụ

Huyện ủy trong tháng 3/2024.

4. Nội dung 04: Chỉ đạo Văn phòng Hội đồng nhân dân - Uỷ ban nhân dân Huyện,

Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn niêm yết phương châm “Nói không với tiêu cực” tại Bộ

phận Tiếp nhận và Trả kết quả Huyện, xã, thị trấn.

Kết quả thực hiện: UBND Huyện đã hoàn chỉnh và niêm yết bảng phương

châm “Nói không với tiêu cực” tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả Huyện và Bộ

phận Tiếp nhận và Trả kết quả xã, thị trấn.

Trên đây là Báo cáo của UBND Huyện về kết quả thực hiện ý kiến kết luận của

Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện tại Hội nghị lần thứ 15./.

Nơi nhận:
- TT. HU, TT. HĐND Huyện;

- Q.CT, PCT. UBND Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

- LĐVP + CV;

- Lưu: VT, KĐ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-19T16:05:57+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:09:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:09:57+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:09:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!